[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
                          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]
[bookmark: _Hlk62727861]

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que encaminhe a esta Casa de Leis, o cronograma de capinação e limpeza de área pública, bem como a execução de reparos da capa asfáltica da Rua Ângelo Poles, bairro Vila Bandeirantes, neste município. Encaminho em anexo as imagens da atual situação do local.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como objetivo solicitar ao Executivo Municipal que esclareça qual é o cronograma de capinação e limpeza de área pública, bem como a execução de reparos da capa asfáltica da Rua Ângelo Poles, visto que este Vereador está sendo questionado pelos moradores do referido bairro.

Portanto, considerando que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar os atos da Administração Pública, bem como sempre buscar benefícios à população, dentro da legalidade, torna-se necessário esta propositura para que sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 22 de fevereiro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

ANEXO I

[image: ]

[image: ]

[image: ]
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.png

image2.png

image3.png

image4.jpeg

image5.png
Requer imento N° 264/2021 - PROTOCOLO 778/2021 - 18/02/2021 12:38